2023.11.07

登録団体 責任者殿
【2024 年度全日本都市対抗代表選手選考の件】

さいたま市テニス協会 競技部

強化委員長 清水宏明

日頃より、さいたま市テニス協会の事業についてご協力いただき感謝申し上げます。
選手権大会はさいたま市テニス協会の一般、ベテラン部門の年間最優秀選手を決める大

会であり、本年も貴団体所属の多くの上級者、埼玉県大会本戦上位選手等にも選手権大会へ

参加いただき、さいたま市テニス協会に所属する皆様のさらなるレベルアップに貢献いた

だきますようご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

さて、本大会ですが全日本都市対抗代表選手選考のための重要な参考大会として位置付

けています。

また、同大会の概要につきましては下記となりますので参照願います。

記

１．都市対抗種目

男女一般単複、ベテラン男子１部 45 才以上複、ベテラン男子２部 55 才以上複、

ベテラン女子 45 才以上複の 7 種目

２．参加資格

 ①さいたま市テニス協会登録者でさいたま市に在住または在勤者（詳細は埼玉県テニス

協会規定による）

大学生は「ふるさと制度」を適用し出身高校、在学校がさいたま市にあるもの

※尚、ふるさと制度の対象(大学生)については、今後変更の可能性あり

②年齢基準

 一般男女：2005 年 4 月 1 日以前出生者（2024 年 4 月時点で中・高校生は不可）

ベテラン：2024 年 12 月 31 日時点で規定年齢（45,55 歳）に達していること。

３．選考基準

 ①全国大会実績（全日本、国体、全日本学生、全日本ベテラン大会等、前回大会）

 ②県体実績（一般、ベテラン）

 ③さいたま市民選手権大会実績

４．都市対抗テニス大会のスケジュール

①2023 年 11 月…全日本都市対抗テニス大会南部地区大会

②2024 年 1 月…全日本都市対抗テニス大会県大会

③2024 年 7 月…全日本都市対抗テニス大会全国大会（滋賀県）

     以上

	2023要項1105
	★
	2023要項1105